CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaíatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	f 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Realizar estudo para que se crie

acesso na Rua Rev. Eliseu Narciso (Jardim Eldorado), sentido

Terminal Rodoviário Vereador Maurílio Gonçalves Pinto (Nova

Rodoviária).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.ra° Realizar estudo para que se crie acesso

na Rua Rev. Eliseu Narciso (Jardim Eldorado), sentido Terminal Rodoviário Vereador

Maurílio Gonçalves Pinto (Nova Rodoviária). Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Venho através desta a pedido dos munícipes, solicitar para que seja realizado estudos para

que possa ser criado acesso através da Rua Rev. Eliseu Narciso (Jardim Eldorado) para o

Terminal Rodoviário Vereador Maurílio Gonçalves Pinto (Nova Rodoviária), o objetivo do

acesso é melhorar o trânsito e a mobilidade urbana, principalmente o trafego de veículos na Rua

dos lndaiás, e criar mais acessos para a rodoviária, de forma que facilite para a população a

chegada até o local, (segue imagem em anexo).

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2022.
)

n Indio a Doze
VEREA

WH-S-0n J sé dos S ntos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3822/2022
07/10/2022 - 09:11
IND 1906/2022

a Doze
OR

Wilson J sé dos S ntos (índio da doze)

r. CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana', 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 3822/2022
07/10/2022 - 09:11
IND 1906/2022

	Page 1
	Page 2